BILANZ zum 30. Juni 2024

Verband deutscher Hopfenpflanzer e.V.

Wolnzach

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe

II. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

EUR

131.499,68
2.361,48

Geschéftsjahr
EUR

2.556,46

1.260,74

133.861,16

571.843,79

709.522,15

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2.556,46

1.309,23

109.499,68
104,44

609.440,89

722.910,70



Blatt 2
BILANZ zum 30. Juni 2024

Verband deutscher Hopfenpflanzer e.V.

Wolnzach
PASSIVA
EUR
A. Kapital
1. Anfangskapital 682.404,10
2. Jahresfehlbetrag 10.808,90-

B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 251,10
(EUR 749,75)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 32.737,95 (EUR 36.106,60)

Geschéftsjahr
EUR

671.595,20

5.189,00

32.737,95

709.522,15

Vorjahr
EUR

678.190,43
4.213,67

4.400,00

36.106,60

722.910,70
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

