

**BILANZ zum 30. Juni 2024**

**Verband deutscher Hopfenpflanzer e.V.  
Wolnzach**

**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		2.556,46	2.556,46
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		1.260,74	1.309,23
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	131.499,68		109.499,68
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>2.361,48</u>	133.861,16	104,44
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		571.843,79	609.440,89
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>
		709.522,15	722.910,70
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>

**BILANZ** zum 30. Juni 2024

**Verband deutscher Hopfenpflanzer e.V.**  
**Wolnzach**

**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Kapital</b>			
1. Anfangskapital	682.404,10		678.190,43
2. Jahresfehlbetrag	<u>10.808,90-</u>	671.595,20	4.213,67
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen	5.189,00		4.400,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. sonstige Verbindlichkeiten	32.737,95		36.106,60
- davon aus Steuern EUR 251,10 (EUR 749,75)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 32.737,95 (EUR 36.106,60)			
	_____		_____
	709.522,15		722.910,70
	=====		=====